Magno et Illustri Viri

D. Constantino Hugenio, Equiti, etc. patrono

Comitum, nro. Paragis. S. P. D.

Henricus Bruno.

Ego quare tardum, imo mutum nomen aliquot retro debui fui do-  
 mine, qui me grex quidem Lucilianum ad te; non miram si malum  
 famam, ac ut illo culpa affinem agnosco ita huius fabricandam, et  
 am deprecor. Ceterum si, cum et a beatiss. comunitatibus et in  
 sis Constantino non in transitu uide obis receperis nominando pra  
 sedim, novissimè insuper ab optimo iuxta doctissimoq. Heiligerfugio  
 officium hoc librarium simul, et materia scribendi, praecoccupa  
 rentur, non irascendum pudori putas, quod examben A. T. re,  
 coquidre erubuerim, quam non natura tantum, sed et aquita  
 te, et iudicio tuomet, adactus, ad ignoscendum sis famendum  
 intelligis; adeo ego accusandis duntaxat eo, quod excusam  
 uideat, et tu quod anxia nimis negationis facilitati tua  
 quasi de ea dubitans, injuriam fecerim, indignem. Surge  
 a florido florid et sollo, et ingenio, et nomine, et stylo  
 Caesarem auspiciandum, censere A. T. o. Vapourisio noster  
 ait; sed quia Heiligerfugio, in cuius me tum Patrum pedu  
 bus insisso factor, consilium, ut scriptum erat, ut nisi quid sibi summo  
 electus Praetor, et sine collega Consul, differret, Livium  
 aggredieremur, dabis pro solita humanitate veniam, si usquidam  
 aut semel hoc ab te impetratum, utq. mutare sententiam, aut  
 in Livium consentire perscribere placuerit, obsequium differa  
 minis. De Comenio somnium meum tibi etiam vigilanti placu  
 ista (non negabo) tantum non magnifice sum gloriatus, bona  
 certi fide gaudebam, quod deliria mea, quod voto majus erat,  
 receperis, quae si respiceres, nimis tamen patiantur, quam  
 mererent; cum Henrico et Brunone Cos. nro Moxelo  
 datae conscripto sine senatu sine senatus-consulto praecelare  
 illa uirga nascentur. Doctori nostro, olim si, ut cepit pergit  
 sine controversia ut vocant doctorando alius pro Erasmo pro  
 pedem auctor procurandis erit desiderium enim illum nomen  
 ut sit libellum desiderans festinat absoluerit, nisi Comenium a  
 quo (cum, nescio) ardentioris alienior est, ~~int~~ ordinariis, huius loco  
 huius explicari consilium putas (ego certe puto, et si tu amivis ac  
 edderit, ~~artos~~ <sup>ego</sup>) Montani progymnasmatu, quae inter biblio  
 thecam huius ~~realdixit~~ esse et aut majoribus praelecta, ex eo meminisse  
 subitui utiliter posse existimarem, si existimares. Sed te moror o  
 Belgarum et negotiorum dulas. Vale, ut valeamus. Torb. Quantil  
 1610 XL Flagenon.